
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/223/16 

RADY GMINY UJAZD 

z dnia 1 sierpnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h,  pkt 15, i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 

1146, poz. 1626, poz. 1877,  z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 

1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe w brzmieniu stanowiącym 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXVII/208/12 Rady Gminy Ujazd z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 

252); 

2) uchwała nr XLVII/396/14 Rady Gminy Ujazd z dnia 21 lutego 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian  

w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2014 r. 

poz. 1644). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujazd. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ujazd 

 

 

mgr Piotr Zimny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2016 r.

Poz. 3754



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/223/16 

Rady Gminy Ujazd 

z dnia 1 sierpnia 2016 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W UJEŹDZIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujeździe zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie: 

1) uchwały Gminnej Rady Narodowej nr XI/45/90 z dnia 26 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.85, poz. 938, poz. 1646, 

z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877,     z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, 

poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 

1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047); 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 902); 

7) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 

poz. 868, poz. 996); 

8) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 

599, poz. 868); 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 114, poz. 693, 

poz. 995, poz. 1217, poz. 1238, poz. 1240, poz. 1268, poz. 1302, poz. 1359, poz. 1735, poz. 1830, z 2016 r. 

poz. 195, poz. 972); 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

169, poz. 195); 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

162, poz. 972); 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 575); 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz.785); 

15) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 966, poz. 984,  

z 2015 r. poz. 693, z 2016 r. poz. 195); 

16) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. o prawie energetycznym (t.j. Dz. U. z 2012 r.  poz. 1059, Dz. U.  

z 2013 r. poz. 984, poz. 1238, z 2014 r. poz.457, poz. 490, poz. 900, poz. 942, poz. 1101, poz. 1662,  

z 2015 r. poz. 151, poz. 478, poz. 942, poz. 1618,  poz. 1893, poz. 1960, poz. 2365, z 2016 r. poz. 266, poz. 

925, poz. 831, poz. 1052); 

17) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 487); 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 224, poz. 437); 

19) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 645, poz. 691, poz. 868); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3754



20) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 546, poz. 

960); 

21) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. poz. 721, poz. 1016, poz. 1243, poz. 1244, poz. 1707, z 2012 r. 

poz. 986, poz. 1456, z 2013 r. poz. 73,   poz. 675, poz. 791, poz. 1446, poz. 1645, z 2014 r. poz. 598, poz. 

877, poz. 1198,   poz. 1457, poz. 1873, z 2015 r. poz. 218, poz. 493, poz. 1240, poz. 1273, poz. 1359, poz. 

1649, poz. 1886, z 2016 r. poz. 195); 

22) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 581, poz. 1240, poz. 1269, poz. 1365, poz. 1569, poz. 1692, poz. 1735, poz. 1830, 

poz. 1844, poz. 1893, poz. 1916, poz. 991, poz. 1994, z 2016 r. poz. 65, poz. 652, poz. 960); 

23) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t. j. Dz. U. z 2016r.  poz. 963); 

24) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy  państwa w  wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

195); 

25) ustawy z dnia 7 września 1990 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, poz. 

64, poz. 195, poz. 668, poz. 1010); 

26) innych obowiązujących w tym przedmiocie aktów prawnych; 

27) niniejszego statutu. 

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Ujazd nie posiadającą osobowości prawnej. 

§  3. Ośrodek ma swoją siedzibę w Osiedlu Niewiadów blok 8 lokal B,  97-225 Ujazd. 

§  4. Ośrodek obejmuje zasięgiem swego działania teren Gminy Ujazd. 

§  5. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Ujazd. 

§ 6. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, sporządzony zgodnie 

z przepisami ustawy o finansach publicznych.      

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej wynikające z polityki społecznej państwa i gminy. 

§ 8. Podstawowym celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom zamieszkałym na terenie gminy Ujazd przezwyciężania trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są w stanie pokonać z wykorzystaniem własnych środków, możliwości i uprawnień; 

2) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin zamieszkałych na terenie gminy Ujazd, 

mieszczących się w ramach możliwości finansowych pomocy społecznej. 

§ 9. Do zadań Ośrodka należy: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowę niezbędnej 

infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

3) praca socjalna rozumiana, jako działalność zawodowa mająca na celu udzielanie pomocy osobom  

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 

warunków sprzyjających temu celowi; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach energetycznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3754



9) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

10) realizacja wynikających z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

12) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

14) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

15) realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty; 

16) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami o których mowa powyżej; 

17) współdziałanie w zakresie realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami 

wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań określonych statutem. 

Rozdział 3 

Zasady finansowania działalności 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy określający dochody  

i wydatki według wymogów klasyfikacji budżetowej. 

2. Środki na utrzymanie Ośrodka oraz realizację zadań własnych i zleconych pochodzą z budżetu gminy  

i budżetu państwa. 

3. Całkowity nadzór nad budżetem Ośrodka sprawuje Kierownik Ośrodka. 

Rozdział 4 

Organizacja i system zarządzania Ośrodkiem 

§ 12. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zakres działalności jego komórek organizacyjnych określa 

Regulamin Organizacyjny wprowadzony zarządzeniem przez Kierownika Ośrodka zawierający szczegółowy 

wykaz stanowisk oraz przypisane im zadania. 

§ 13. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Ośrodka, który jest odpowiedzialny za całokształt jego działalności 

oraz reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Do dokonywania czynności prowadzonych w imieniu Ośrodka upoważniony jest Kierownik w granicach 

udzielonego mu pełnomocnictwa. 

3. Kierownik Ośrodka jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę i zwalniany przez Wójta Gminy 

Ujazd. 

4. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Kierownik. 

5. Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych. 

§ 14. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta do wydawania 

decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do 

właściwości gminy oraz zakresu innych spraw przekazanych ustawowo. 

§ 15. Upoważnienia, o których mowa w § 14, mogą zostać udzielone również innej osobie na wniosek 

Kierownika Ośrodka. 

§ 16. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Ujazd corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 17. 1. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec podległych mu 

pracowników. 

2. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3754



1) ustawa o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze; 

2) ustawa o pracownikach samorządowych i przepisy wykonawcze; 

3) kodeks pracy i przepisy wykonawcze; 

4) Regulamin Organizacyjny Ośrodka; 

5) umowy o pracę i zakresy czynności. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o następującej treści: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ujeździe  97-225 Ujazd z siedzibą Osiedle Niewiadów bl. 8 lok. B. 

§ 19. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3754


		2016-08-22T10:03:23+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




